Регистрационный номер

Приложение №1
Заведующей МАДОУ « Барачатский детский сад»
ул. Октябрьская, д. 9а. Т.П.Черданцевой

(фамилия, имя, отчество заявителя - матери ,отца (законного представителя) несовершеннолетнего гражданина)

паспорт (серия, номер), когда выдан, наименование организации, выдавшей паспорт
проживающего по адресу: населенный пункт  	 улица
дом	корпус	кв.		 контактный телефон:  			 адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять моего ребёнка
(фамилия, имя, отчество)
 	,
(число, месяц, год, место рождения)
свидетельство о рождении серия	№		, на обучение по основной образовательной программе МАДОУ «Барачатский детский сад,
(образовательной/адаптированной образовательной)
В	. (группе общеразвивающей направленности/компенсирующей направленности, оздоровительной направленности)
на	языке.
К заявлению прилагаются: копия свидетельства о рождении ребенка; копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания) ребенка на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства (месту пребывания); согласия на обработку персональных данных; медицинское заключение, копия документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законного представителя), СНИЛС ребёнка, СНИЛС родителя (законного представителя).
С Уставом учреждения, лицензией на право ведения	образовательной деятельности образовательной программой, другими локальными актами учреждения, распорядительным актом органов местного самоуправления муниципального округа ознакомлен(а).
Подтверждаю согласие1 на обработку представленных персональных данных

ФИО матери, отца (законного представителя):
и моего ребенка
ФИО ребенка
и разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых, а также размещение на сайте и на информационном стенде ДОУ приказа о зачислении в контингент воспитанников, включающего фамилию, имени, отчество моего ребенка, в целях рассмотрения заявления о зачислении в образовательное учреждение и учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования. Настоящее согласие действует бессрочно.

« »	20	года

 	/
Подпись/расшифровка

1

Приложение № 2
Расписка в получении документов при приеме ребенка в МАДОУ «Барачатский детский сад»
[bookmark: _GoBack]ул. Октябрьский, д. 9а.

от гр.
(ФИО)
В отношении ребенка
( ФИО, год рождения)

Приняты следующие документы:
	№
	Название документа
	Количество

	1
	Заявление

	2
	Медицинская карта ребенка

	3
	Копия документа, удостоверяющего личность родителей

	4
	Копия документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина и лица без гражданства

	5
	Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя( или законность
представления прав ребенка)

	6
	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания ( для детей, проживающих на закрепленной
территории)

	7
	Родители ( законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства

	8
	Документ, подтверждающий родство заявителя ( или законность представления прав ребенка)

	9
	Документ, подтверждающий право заявителя на
пребывание в РФ

Всего принято документов	на	листах.
Документы передал:		/	« »	20	г Документы принял:	/			« »		20		г

ЗАЯВЛЕНИЕ

№

Заведующей

МАДОУ «Барачатский детский сад»

Т.П. Черданцевой
от _____________________
проживающего по адресу: ул.		 дом       кв.     тел.
Я,	,

(ФИО, далее – «Законный представитель»), действующий (ая) от себя и от имени своего несовершеннолетнего(ей) ребенка:

 	 (ФИО ребенка, дата рождения),

Паспорт	№	выдан

«	»	20	г. даю согласие МАДОУ Барачатский детский сад», в лице заведующей Черданцевой Татьяны Пудовны на обработку персональных данных своих и своего ребёнка, а именно на сбор, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, передачу и уничтожение следующих персональных данных:

данные свидетельства о рождении воспитанника; паспортные данные родителей (законных представителей);
данные, подтверждающие законность представления прав ребёнка;

адрес регистрации и проживания, контактные телефоны воспитанника и родителей (законных представителей);

сведения о месте работы (учебы) родителей (законных представителей); сведения о состоянии здоровья воспитанника;
данные страхового медицинского полиса воспитанника;

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) воспитанника; данные о банковских реквизитах родителя (законного представителя); данные о доходах членов семьи.
В целях: осуществления уставной деятельности МБДОУ, обеспечения соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органы государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства Российской Федерации.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

Обработка, передача персональных данных разрешается на период посещения ребёнком учреждения, а также на срок хранения документов содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно- правовыми актами Российской Федерации.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите персональных данных воспитанников и родителей (законных представителей) муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Барачатский детский сад», правами и обязанностями в области защиты персональных данных.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления не менее чем за 3 дня до момента отзыва согласия.

"	"	20	г	(	) (подпись) (Ф.И.О.)